



T.C.
SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/6027
GK.SJ

GÜNLÜ

Sayı : 75833232-610
Konu : Soru Önergeleri

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi : 07.12.2018 tarihli ve 43452547-120.07-395103 sayılı yazınız.

Bakanlığımıza intikal eden, Tekirdağ Milletvekili Sayın Enez KAPLAN tarafından tevcih edilen 7/6027 esas numaralı yazılı soru önergesinin cevabı Ek'te gönderilmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

e-imzalıdır
Mustafa VARANK
Bakan

Ek: Soru Önergesi Cevabı



TEKİRDAĞ MİLLETVEKİLİ SAYIN ENEZ KAPLAN'IN

7/6027 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİNE İLİŞKİN CEVAPLAR

Ülkemizde birçok kurum, birçok konuda devlet desteği dağıtmaktadır. 2018 yılında bütçeden desteklere ayrılan rakam 85 Milyar TL'ye çıkmıştır. Rakamın 3,5 Milyon KOBİ, büyük işletmeler ve gerçek kişiler (işsizler, öğrenciler ve profesyoneller) arasında paylaşılması amaçlanmıştır.

Bu çerçevede;

Soru 1- Bahse konu devlet desteklerinden kimler, ne miktarda ve hangi katma değerleri yaratarak faydalanmıştır?

Soru 2- Ayrıca devlet destekleri sisteminin diğer aktörü olan gerçek ve tüzel kişiler destekler konusunda yeterince bilgi edinememektedir. Bunun sebebi nedir?

Soru 3- Devlet desteklerine muhatap olan gerçek ve tüzel kişiler kendileri için uygun olan desteklere ulaşmada, kurum ve konu karışıklıklar nedeniyle ciddi sorunlar yaşamaktadırlar. Bu durumu düzeltecek önlemler alınacak mıdır?

CEVAPLAR:

Cevap 1- Ülkemizde çeşitli kamu kurum ve kuruluşları tarafından, ilgili mevzuatlar çerçevesinde hedef kitlelere yönelik olarak verilen çeşitli devlet destekleri mevcuttur. Bunlardan Bakanlığımız ve bağlı, ilgili kuruluşlarımızla ilgili olanlar aşağıda sıralanmıştır.

Öncelikle, Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü tarafından, özel sektör ile kamu kurum ve kuruluşlarının yatırımlarına, "Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar" çerçevesinde teşvik belgesi düzenlenmek suretiyle destek verilmektedir. Bu kapsamda, 2018 yılında düzenlenen 5.914 adet yatırım teşvik belgesi kapsamında 157,3 milyar TL tutarında yatırım öngörülmüş olup, bu yatırımlar vasıtasıyla 255.007 kişiye istihdam sağlanması öngörülmektedir. Ayrıca, yine bu çerçevede SGK'ya 445 milyon TL istihdam desteği ödemesi ve yatırımcıların teşvik belgesi konusu yatırım için kullandıkları yatırım kredileri ile ilgili olarak da 284 milyon TL faiz desteği ödemesi yapılmıştır. Yatırım teşvik belgeleri listesi, düzenli olarak her ay Resmi Gazetede yayımlanmaktadır.

Diğer taraftan, "Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği" kapsamında sağlanan mali ve teknik desteklerden ise; özel sektör, üniversiteler, mahalli idareler, kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları faydalanabilmektedir. Kalkınma ajansları bu destek mekanizmaları için ilçe düzeyinde bilgilendirme toplantıları yaparak destek başvurusunda bulunacakları bilgilendirmekte ve yönlendirmektedir. 2018 yılında kalkınma ajanslarına söz konusu destek programları kapsamında yapılan proje başvurularından 1.626'sı desteklenmiştir. Bu kapsamda tahsis edilen destek miktarı yaklaşık 600 milyon TL'ye, faydalanıcıların eş-finansmanı ile birlikte toplam proje bütçeleri ise yaklaşık 950 milyon TL'ye ulaşmıştır.

İlaveten, 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ve Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği'ne uygun olarak Bakanlığımızca 2018 yılında 11 Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici Şirketine 47,5 milyon TL tutarında hibe destek verilmiştir. Teknoparklar, akademik bilginin ticari ürünlere dönüştüğü, teknoloji odaklı başlangıç firmalarının kuluçka evrelerini tamamladığı ve gelişimlerinin teşvik edildiği önemli yapılardır.

Öte yandan, TÜBİTAK bünyesinde yürütülmekte olan destek programları kapsamında, kamu projeleri ve alt projeler dâhil olmak üzere; üniversitelerden, kamu kurum ve kuruluşlarından ve özel sektörden araştırmacıların önerdiği 1.674 Ar-Ge projesinin toplamda yaklaşık 500 milyon TL bütçe ile desteklenmesine karar verilmiştir. Ar-Ge ve teknolojik yenilik hedefli proje destek programları bakımından, hibe destek tutarlarından son beş yılda KOBİ'lerin aldıkları pay % 61'dir.

KOSGEB tarafından ise, yine yılın ilk 11 aylık döneminde, "*KOSGEB Destek Programları Yönetmeliği*" kapsamında toplam 70.858 işletmeye 1.27 milyar TL tutarında destek verilmiştir. Söz konusu destekler arasında; Girişimcilik Destek Programı, KOBİ Gelişim Destek Programı (KOBİGEL), AR-GE, İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programı ve KOBİ Teknoyatırım Destek Programı gibi programlar bulunmaktadır.

Bu desteklere ilaveten, "*KOSGEB Kredi Faiz Destekleri Yönetmeliği*" kapsamında toplam 1.408 işletmeye 14.2 milyon TL tutarında kredi faiz desteği sağlanırken, toplam 94.7 milyon TL büyüklüğünde bir kredi hacmi oluşturulmuştur. 2018 yılında ayrıca, bir önceki yılın "*Sıfır Faizli İşletme Kredisi Desteğine*" ait 512.9 milyon TL tutarındaki ödeme de gerçekleştirilmiştir.

Cevap 2- Devlet destekleri sisteminin diğer aktörü olan gerçek ve tüzel kişilerin, destekler konusunda yeterince bilgi edinemediği yönündeki saptama gerçeği yansıtmamaktadır. Bakanlığımızda, destek programları ve destekler konusunda gerekli tüm bilgilendirmelerin yapılmasına büyük önem verilmektedir.

Nitekim "*Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar*" çerçevesinde teşvik belgesi düzenlenmek suretiyle verilen devlet destekleri ile mevzuatın güncel haline Bakanlığımız web sayfasından ulaşılması mümkündür. İlaveten, teşvik sistemine ilişkin tüm değişiklikler ve yeni düzenlemeler, ulusal basın-yayın organları ile paylaşılmakta ve kamuoyuna duyurulmaktadır.

Bakanlığımız desteklerine ilişkin kanunlar, bu kanunlar kapsamında çıkarılan yönetmelikler, başvuru bilgileri ve uygulamalara yönelik ayrıntılar gerek Bakanlığımızın, gerekse bağlı ve ilgili kuruluşlarımızın web sitelerinde, herkes tarafından ulaşılabilir şekilde yayınlanmaktadır.

Örneğin; TÜBİTAK destek programları kapsamında, paydaşlara yönelik eğitim-tanıtım stratejileri geliştirilmekte, bu çerçevede yurtiçinde sanayi ve ticaret odaları, OSB'ler, üniversiteler, teknoparklar, Teknoloji Transfer Ofisleri, ihracatçı birlikleri ve benzeri kurum ve kuruluşlarda bilgi günü etkinlikleri düzenlenmektedir. Paydaşlarla yapılan görüş alışverişleri neticesinde gerçekleştirilen iyileştirme ve yenilik çalışmaları, sisteme kayıtlı tüm araştırmacılara ve kullanıcılara çeşitli kanallar aracılığıyla yapılan duyurular (*ARBİS, sosyal medya ve benzeri*) ve haber bültenleri ile iletilmektedir.

Bu çerçevede KOSGEB web sayfasına ise; KOSGEB ve diğer kamu kurumlarının KOBİ ve girişimcimimize sağlamakta olduğu destek programlarına ilişkin bilgi alabileceği "*Kamunun KOBİ'lere Verdiği Destekler*" sekmesi eklenmiştir. Bu sayede devlet desteklerine muhatap olan gerçek ve tüzel kişilere "*Destek Kategorisi*", "*Destek Türü*", "*Kurum Adı*" ve "*Destek*

Kalemleri” parametrelerinde sorgulama yapabilme, destek künyelerini görebilme ve ilgili kurumun sayfasına yönlendirme suretiyle detaylı bilgiye erişim olanağı sunulmuştur.

Söz konusu tanıtım ve eğitim faaliyetlerimiz; paydaşlarımızın görüş ve talepleri de alınarak 2019 yılında da proje yazma eğitimleri, başvuru süreçleri, başvuruda sık yapılan hatalar, proje ret nedenleri ile programların tanıtımları ve benzeri konularda çeşitlendirilerek ve artırılarak devam edecektir.

Cevap 3- Devlet desteklerine muhatap olan vatandaşlarımızın, kendileri için uygun olan desteklere ulaşmada, muhtemel kurum ve konu karışıklıkları nedeniyle sorun yaşamamaları için Bakanlık olarak kullanıcı dostu çözümler geliştirmekteyiz.

Örneğin, TÜBİTAK bünyesinde yürütülen tüm destek programlarının detaylarının yer aldığı, gerçek ve tüzel kişilerin kendilerine uygun destek programına ulaşabilmesini sağlamak amacıyla sihirbaz.tubitak.gov.tr adresinden ulaşılabilen; “TÜBİTAK Başvuru Sihirbazı” isimli bir program geliştirilerek faaliyete açılmıştır. Böylece vatandaşlarımız, kendilerine en uygun destek programını bu ara yüz aracılığıyla kolayca bulabilmekte ve başvurularını elektronik olarak gerçekleştirebilmektedir.

Sonuç olarak, başvuru sahibi vatandaşlarımızın Bakanlığımız ve bağlı, ilgili kuruluşlarının destek kriterlerini iyi incelemeleri ve uygun desteğe başvurmaları halinde, herhangi bir sıkıntı yaşanmayacaktır.